[image: Описание: Описание: C:\Users\совет\Desktop\Мои документы\документы\Геральдика\Герб\Роговское СП - герб.GIF]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ № 33/9
17 ноября  2016 года
О   внесении   изменений   в   решение  Совета  депутатов
поселения    Роговское   от    07.04.2016 г.     № 22/1
«Об утверждении Регламента «Содержание автомобильных
дорог местного значения (объектов дорожного хозяйства) в
поселении  Роговское города Москвы»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Техническим регламентом Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорого», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2002г № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», Постановлением Правительства города Москвы от15.06.2016 №330-ПП «О внесении изменений в постановления Правительства Москвы от 9 ноября 1999г. № 1018 и от 16 декабря 2014 г. № 762-ПП», Распоряжения Департамента жилищно-коммунального хозяйства города Москвы от 11.09.2015 года № 05-01-06-240/5 «Об утверждении регламента и технологических карт комплексного содержания объектов дорожного хозяйства города Москвы в зимний и летний периоды, Распоряжения Департамента жилищно-коммунального хозяйства города Москвы от 28.09.2011 года № 05-14-650/1 «Об утверждении Технологии зимней уборки проезжей части магистралей, улиц, проездов и площадей с применением противогололедных реагентов и гранитного щебня фракции 2-5 мм (на зимние периоды с 2010-2011гг. и далее», Устава поселения Роговское, на основании ГОСТ Р 505597-93 «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения», ГОСТ Р 51256-2011 «Технические средства организации дорожного движения. Разметка дорожная. Классификация. Технические требования»;
Совет депутатов  поселения Роговское решил:
1.Внести в решение Совета депутатов   поселения    Роговское   от    07.04.2016 года                 № 22/1 «Об утверждении Регламента «Содержание автомобильных дорог местного значения (объектов дорожного хозяйства) в поселении  Роговское города Москвы» следующие изменения:
1.1. В преамбуле после слов «…и содержанию автомобильных дорог»,» дополнить словами следующего содержания: «Постановлением Правительства города Москвы                             от 15.06.2016 №330-ПП «О внесении изменений в постановления Правительства Москвы от 9 ноября 1999г. № 1018 и от 16 декабря 2014 г. № 762-ПП» далее по тексту.
1.2. В приложении  пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Регламент определяет порядок организации работ по содержанию автомобильных дорого местного значения (объектов дорожного хозяйства) 3, 4, 5 и 8а, 8б, 8в  категории, расположенных на территории поселения Роговское, для реализации полномочий органов местного самоуправления, установленных ст. 8 Закона города Москвы «Об организации местного самоуправления в городе Москве» от 06.11.2002г № 56».
1.3. В приложении  пункт 4.1.2. изложить в следующей редакции:
«4.1.2. Покрытие проезжей части дорог должно быть чистым, убраны посторонние предметы. На дорогах категорий 3, 4, 5 и 8а, 8б, 8в при технической необходимости, должна быть нанесена горизонтальная разметка проезжей части в соответствии с ГОСТ Р 51256-2011».
1.4. В приложении  пункт 5.1.2. изложить в следующей редакции:
«5.1.2. Покрытие дорог (ОДХ) должно быть чистым, убраны посторонние предметы. На дорогах категории 3, 4, 5 и 8а, 8б, 8в при технической необходимости должна быть нанесена горизонтальная разметка проезжей части в соответствии с ГОСТ Р 51256-2011».
2.  Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения Роговское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на Главу поселения.

Глава поселение  Роговское                                                                                          О.А. Вдовина

image1.png
8¢